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Fach Nachname Vorname Titel Abteilung E-Mail-Adresse

Gail Alexander Prof. Dr. Sensomotorik (DPZ) AGail@dpz.eu

Mani Nivedita Prof. Dr. Psychologie der Sprache Nivedita.Mani@psych.uni-goettingen.de

Schacht* Annekathrin Prof. Dr. Affektive Neurowiss. und Psychophysiologie schacht@psych.uni-goettingen.de

Treue Stefan Prof. Dr. Kognitive Neurowissenschaften (DPZ) treue@gwdg.de

Flux Anna Lena Dr. ehem. Historische Anthropologie aflux@gwdg.de

Großkopf* Birgit Dr. Historische Anthropologie bgrossk1@gwdg.de

Dickmanns* Achim Dr. Molekulare Strukturbiologie adickma@uni-goettingen.de

Feußner Ivo Prof. Dr. Biochemie der Pflanze ifeussn@uni-goettingen.de

Feußner Kirstin Dr. Biochemie der Pflanze kfeussn@uni-goettingen.de

Ficner Ralf Prof. Dr. Molekulare Strukturbiologie rficner@uni-goettingen.de

Herrfurth Cornelia Dr. Biochemie der Pflanze cherrfu@uni-goettingen.de

Hornung Ellen Dr. Biochemie der Pflanze ehornun@uni-goettingen.de

Neumann Piotr Dr. Molekulare Strukturbiologie pneuman2@gwdg.de

Werner Antonia Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen ajakobs1@gwdg.de

Beißbarth Tim Prof. Dr. Statistische Bioinformatik (Med.) office@bioinf.med.uni-goettingen.de

de Vries* Jan Prof. Dr. Angewandte Bioinformatik (IMG) devries.jan@uni-goettingen.de

Dönitz Jürgen Dr. Medizinische Bioinformatik (UMG) juergen.doenitz@bioinf.med.uni-goettingen.de

Haubrock Martin Dr. Medizinische Bioinformatik (UMG) martin.haubrock@bioinf.med.uni-goettingen.de

Meinicke Peter Dr. Bioinformatik (IMG) pmeinic@gwdg.de

Wibral Michael Prof. Dr. Datengetriebene Analyse biologischer Netzwerke michael.wibral@uni-goettingen.de

Bastians Holger Prof. Dr. Molekulare Onkologie (Med.) holger.bastians@uni-goettingen.de

Behr Rüdiger Prof. Dr. Stammzellbiologie (DPZ) rbehr@dpz.eu

Bucher Gregor Prof.Dr. Evolutionäre Entwicklungsgenetik gregor.bucher@bio.uni-goettingen.de

Büscher Marita Dr. Evolutionäre Entwicklungsgenetik marita.buescher@biologie.uni-goettingen.de

Cordes Volker Dr. MPI Biophys Chem vcordes@gwdg.de

Cyganek Lukas Dr. Stem Cell Unit lukas.cyganek@gwdg.de

Dobbelstein Matthias Prof. Dr. med. Molekulare Onkologie (Med.) mdobbel@uni-goettingen.de

Engels Niklas Dr. Zelluläre und Molekulare Immunologie (Med.) nengels@gwdg.de

Görlich Dirk Prof. Dr. MPI Biophys Chem dgoerli@gwdg.de

Günesdogan Ufuk Dr. Entwicklungsbiologie uguenes@gwdg.de

Heide Michael Dr. Degenerative Diseases Mheide@dpz.eu

Huisken Jan Prof. Dr. Multiskalen-Biologie jan.huisken@uni-goettingen.de

Posnien Nico Dr. Entwicklungsbiologie nico.posnien@biologie.uni-goettingen.de

Rink Jochen Dr. MPI Biophys Chem jochen.rink@mpibpc.mpg.de

Schuh Melina Dr. MPI Biophys Chem melina.schuh@mpibpc.mpg.de

Tsikolia Nikoloz PD Dr. UMG - Anatomie und Embryologie Nikoloz.Tsikolia@med.uni-goettingen.de

Viebahn Christoph Prof. Dr. Anatomie und Embryologie (Med.) cviebah@gwdg.de

Vorbrüggen Gerd Dr. Entwicklungsbiologie (MPI bpc) gvorbru@gwdg.de

Walter Lutz Prof. Primate Genetics walter@dpz.eu

Wienands Jürgen Prof. Dr. Zelluläre und Molekulare Immunologie (Med.) jwienan@uni-goettingen.de  //  jwienan@gwdg.de

Wilting Jörg Prof. Dr. Anatomie und Zellbiologie joerg.wilting@med.uni-goettingen.de

Wimmer* Ernst Prof. Dr. Entwicklungsbiologie ewimmer@gwdg.de

Braus Gerhard Prof. Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik gbraus@gwdg.de

Harting Rebekka Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik rhartin@gwdg.de

Heimel Kai Prof. Dr. Mikrobielle Zellbiologie kheimel@gwdg.de

Krebber* Heike Prof. Dr. Molekulare Genetik heike.krebber@biologie.uni-goettingen.de

Nordzieke Daniela Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen dnordzi@gwdg.de

Pöggeler Stefanie Prof. Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen stefanie.Poeggeler@biologie.uni-goettingen.de

Popova Blagovesta Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik bpopova@gwdg.de

Sasse Christoph Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik csasse1@gwdg.de

Teichert Ines Dr. Forstbotanik und Baumphysiologie ines.teichert@uni-goettingen.de

Valerius Oliver Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik ovaleri@gwdg.de

Werner Antonia Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen ajakobs1@gwdg.de

Daniel Rolf Prof. Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie rdaniel@gwdg.de

Friedrich Ines Dr. Institut für Mikrobiologie und Genetik ines.friedrich@uni-goettingen.de

Groß Uwe Prof. Dr. med. Medizinische Mikrobiologie ugross@gwdg.de

Hoppert Michael PD Dr. Allgemeine Mikrobiologie mhopper@gwdg.de

Liesegang Heiko PD Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie hlieseg@gwdg.de

Poehlein Anja Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie apoehle3@gwdg.de

Pöhlmann Stefan Prof. Dr. Infektionsbiologie (DPZ) s.poehlmann@dpz.eu

Rismondo Jeanine Dr. Allgemeine Mikrobiologie jrismon@gwdg.de

Stülke* Jörg Prof. Dr. Allgemeine Mikrobiologie jstuelk@gwdg.de

Mikrobiologie 

(B.Bio.155) 

Genetik und mikrobielle 

Zellbiologie 

(B.Bio.161)

Biokognition 

(B.Bio.166)

Biochemie 

(B.Bio.151)

Bioinformatik 

(B.Bio.152)

Historische Anthropologie 

(B.Bio.165)

Entwicklungsbiologie 

(B.Bio.153)

mailto:martin.haubrock@bioinf.med.uni-goettingen.de


Boretius Susann Prof. med.vet. Funktionelle Bildgebung (DPZ) susann.boretius@biologie.uni-goettingen.de

Fiala Andre Prof. Dr. Molekulare Neurobiologie des Verhaltens andre.fiala@biologie.uni-goettingen.de

Fischer Andre Prof. Dr. ENI/Experimentelle Neuropathologie afische2@gwdg.de

Fischer Julia Prof. Dr. Kognitive Ethologie (DPZ) jfischer@dpz.eu

Gail Alexander Prof. Dr. Sensomotorik (DPZ) AGail@dpz.eu

Göpfert* Martin Prof. Dr. Zelluläre Neurobiologie Martin.Goepfert@biologie.uni-goettingen.de

Hehlert Philip Dr. Cellular Neurobiology philip.hehlert@uni-goettingen.de

Heide Michael Dr. Degenerative Diseases Mheide@dpz.eu

Heinrich Ralf Prof. Dr. Zelluläre Neurobiologie rheinri1@gwdg.de

Löwel Siegrid Prof. Dr. Systemische Neurobiologie sloewel@gwdg.de

Möbius Wiebke Dr. Neurogenetics moebius@mpinat.mpg.de

Pfefferle Dana Dr. Kognitive Neurowissenschaften (DPZ) dpfefferle@dpz.gwdg.de

Rizzoli Silvio Prof. Dr. Neurophysiologie und Sinnesphysiologie (Med.) srizzol@gwdg.de

Scherberger Hansjörg Prof. Dr. Neurobiologie (DPZ) hscherberger@dpz.eu

Schlüter Oliver Dr. Molekulare Neurobiologie (Med.)  oschlue@gwdg.de

Schöne Cornelia Dr. Systemische Neurobiologie cornelia.schoene@gwdg.de

Treue Stefan Prof. Dr. Kognitive Neurowissenschaften (DPZ) treue@gwdg.de

Werner Hauke PD Dr. Neurogenetik (MPI experimentelle Medizin) hauke@em.mpg.de

Widmann Annekathrin Dr. Molekulare Neurobiologie des Verhaltens annekathrin.widmann@uni-goettingen.de

Behling Hermann Prof. Dr. Palynologie und Klimadynamik Hermann.Behling@biologie.uni-goettingen.de

Bergmeier Erwin Prof. Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität erwin.Bergmeier@bio.uni-goettingen.de

Goedecke Florian Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität florian.goedecke@biologie.uni-goettingen.de

Hertel* Dietrich Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung dhertel@uni-goettingen.de

Köhler Lars Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung lkoehle@gwdg.de

Schumilovskikh Lyudmila Dr. Palynologie und Klimadynamik lshumil@gwdg.de

Schellenberg Jenny Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität jschell@gwdg.de

Sutcliffe Laura Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung lsutcli@gwdg.de

Unkelbach Julia Dr. Palynologie und Klimadynamik julia.unkelbach@biologie.uni-goettingen.de

Weigel Robert Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung robert.weigel@uni-goettingen.de

Drescher Jochen Dr Tierökologie jdresch@gwdg.de

Gottschalk Eckhard Dr. Naturschutzbiologie egottsc1@gwdg.de

Heimburger Bastian Dr. Tierökologie bastian.heimburger@biologie.uni-goettingen.de

Junggebauer André Dr. JFB für Zoologie und Anthropologie andre.junggebauer@uni-goettingen.de

Kamp Johannes Prof. Dr. Naturschutzbiologie johannes.kamp@uni-goettingen.de

Maraun* Mark Prof. Dr. Tierökologie mmaraun@gwdg.de

Maraun Melanie Dr. Tierökologie mpollie@gwdg.de

Scheu Stefan Prof. Dr. Tierökologie stefan.scheu@biologie.uni-goettingen.de

Waltert Matthias Prof. Dr. Naturschutzbiologie mwalter@uni-goettingen.de

Bergmeier Erwin Prof. Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität erwin.bergmeier@bio.uni-goettingen.de

Friedl Thomas Prof. Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tfriedl@uni-goettingen.de

Hörandl* Elvira Prof. Dr. Systematische Botanik/Herbarium elvira.hoerandl@biologie.uni-goettingen.de

Lorenz Maike Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen mlorenz@uni-goettingen.de

Schellenberg Jenny Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität jschell@gwdg.de

Schmidt Alexander Prof. Dr. Geobiologie (Geo) Alexander.Schmidt@geo.uni-goettingen.de

Schwerdtfeger Michael Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität mschwer@gwdg.de

Tomasello Salvatore Dr. Systematische Botanik/Herbarium salvatore.tomasello@uni-goettingen.de

Wagner Natascha Dr. Systematische Botanik/Herbarium natascha.wagner@uni-goettingen.de

Aguado Molina Maria Teresa Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere mariateresa.aguadomolina@uni-goettingen.de

Bank-Aubin Sarah Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere sarah.bank@uni-goettingen.de

Bleidorn* Christoph Prof. Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere christoph.bleidorn@biologie.uni-goettingen.de

Bradler Sven Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere sbradle@gwdg.de

Fischer Christian Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere cfische2@gwdg.de

Helm Conrad Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere chelm@gwdg.de

Darienko Tatyana Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tdarien@uni-goettingen.de

Friedl Thomas Prof. Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tfriedl@uni-goettingen.de

Lipka* Volker Prof. Dr. Zellbiologie der Pflanze volker.Lipka@biologie.uni-goettingen.de

Spallek Thomas Dr. Zellbiologie der Pflanze thomas.spallek@uni-goettingen.de

Teichmann Thomas PD Dr. Zellbiologie der Pflanze tteichm@gwdg.de

Thurow Corinna Dr. Molekularbiologie und Physiologie der Pflanze cthurow@uni-goettingen.de

Fichtel Claudia Dr. Verhaltensökologie & Soziobiologie claudia.fichtel@gwdg.de

Fischer Julia Prof. Dr. Kognitive Ethologie (DPZ) jfischer@dpz.eu

Kappeler Peter Prof. Dr. Verhaltensökologie & Soziobiologie peter.kappeler@bio.uni-goettingen.de

Keupp Stefanie Dr. Kognitive Ethologie (DPZ) SKeupp@dpz.eu

Ostner* Julia Prof. Dr. Verhaltensökologie julia.ostner@biologie.uni-goettingen.de

Roos Christian Dr. Primatengenetik (DPZ) croos@dpz.gwdg.de

Schülke Oliver PD Dr. Verhaltensökologie oschuel@gwdg.de

(*) Modulverantwortliche(r) 

Verhaltensbiologie

(B.Bio.167)

Tierökologie

(B.Bio.162)

Organismische Zoologie 

(B.Bio.158)

Zell- und Molekular-biologie 

der Pflanze

(B.Bio.159)

*kommissarisch

Evolution und Diversität von 

Pflanzen und Algen

(B.Bio.157)

Pflanzenökologie/ 

Paläoökologie

(B.Bio.168)

Neurobiologie

(B.Bio.156)
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